
C O M U N E    D I    T R E M E Z Z I N A
Provincia di Como

sede legale località LENNO Via Santo Stefano 7 – 22016 Tremezzina
Tel. 0344/5583900 Fax. 0344/41066 – 0344/56591

www.comune.tremezzina.co.it E-mail: info@comune.tremezzina.co.it
PEC: protocollo@pec.comune.tremezzina.co.it

P.IVA/COD. FISC 03504700133

ORDINANZA DEL SINDACO

REGISTRO DI SETTORE N. 4
REGISTRO GENERALE N. 54
IN DATA 30-06-2022

Oggetto: ORDINANZA NR. 32 DEL 17/05/2022 AD OGGETTO "LIMITAZIONI CONSUMO
ACQUA POTABILE": PROROGA.

Il Sindaco

Richiamata la propria ordinanza n. 32 del 17/05/2022 ad oggetto “Limitazione consumo
acqua potabile” con la quale vengono adottate misure cautelative atte a contenere i
consumi, uniformando le prescrizioni su tutto il territorio gestito da Como Acqua, sino al
30/06/2022;

Vista l’ordinanza n. 917 del 24/06/2022 del Presidente della Regione Lombardia di
dichiarazione dello stato di emergenza regionale derivante dalla carenza di disponibilità
idrica nel territorio della Regione Lombardia, configurabile come rischio di protezione
civile ai sensi dell’art. 3, comma 1 della L.R. 27/2021;

Viste, altresì, le comunicazioni pervenute dal Gestore Unico del Servizio Idrico Integrato
Como Acqua S.r.l., ed in modo particolare l’ultima richiesta (prot. n. 11131 del
26/06/2022, ns. prot. n. 110044 del 29/06/2022 con la quale vengono schematizzati i 3
livelli di rischio sul territorio gestito);

Dato atto che il territorio del Comune di Tremezzina rientra nel livello di rischio II
(medio);

Atto originale ORDINANZE numero 4 del 30-06-2022 firmato digitalmente da  MAURO GUERRA il 30-06-2022 ora 12:36:17 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005

http://www.comune.tremezzina.co.it/
mailto:protocollo@pec.comune.tremezzina.co.it


Ritenuto, pertanto, necessario per motivi di pubblico interesse, prorogare sino al
30/09/2022 le misure cautelative atte a limitare il consumo di acqua potabile nelle ore
diurne al fine di tutelare gli utilizzi primari per il consumo umano e igienico sanitario di
cui alla propria ordinanza n. 32 del 17/05/2022;

ORDINA

Alla popolazione residente, ai turisti e a coloro che possiedono un’attività sul territorio del
Comune di Tremezzina, per i motivi esposti in premessa sino al 30 settembre 2022 il
divieto di utilizzo dell’acqua potabile nel periodo compreso tra le ore 6.00 e le ore 22.00
per:

l’irrigazione di orti e giardini
l’innaffio di altre superfici a verde
il lavaggio dei veicoli (escluso impianti autorizzati)
il riempimento non autorizzato di piscine ad uso privato
ogni altro uso improprio della risorsa.

Il Sindaco

On.Avv. Mauro Guerra

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

Atto originale ORDINANZE numero 4 del 30-06-2022 firmato digitalmente da  MAURO GUERRA il 30-06-2022 ora 12:36:17 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



ORDINANZA DEL SINDACO

REGISTRO DI SETTORE N. 4
REGISTRO GENERALE N. 54
IN DATA 30-06-2022

Oggetto: ORDINANZA NR. 32 DEL 17/05/2022 AD OGGETTO "LIMITAZIONI
CONSUMO ACQUA POTABILE": PROROGA.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune il giorno

30-06-2022 per rimanervi 15 gg. consecutivi.

Lì, 30-06-2022
Il Responsabile della Pubblicazione

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

C O M U N E    D I    T R E M E Z Z I N A
Provincia di Como

sede legale località LENNO Via Santo Stefano 7 – 22016 Tremezzina
Tel. 0344/5583900 Fax. 0344/41066 – 0344/56591

www.comune.tremezzina.co.it E-mail: info@comune.tremezzina.co.it
PEC: protocollo@pec.comune.tremezzina.co.it

P.IVA/COD. FISC 03504700133

Certificato pubblicazione ORDINANZE numero 4 del 30-06-2022 firmato digitalmente da  MAURO GUERRA il 30-06-2022 ora 12:37:52 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL
D.LGS. 82/2005

http://www.comune.tremezzina.co.it/
mailto:protocollo@pec.comune.tremezzina.co.it

